a $PREFEITURA  DE
4f vp 4V1 UNDO N OVO

a cidade pa ra to do s

DECRETO N° 3103/2010

"CRIA PONTO DE TAXI NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO, ESTABELECE A RESPECTIVA
LocALIzAcAo, NUMERO DE VAGAS E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais, e
em especial as consignadas no artigo 15, da Lei Municipal no 134/84,

DEC R ETA:

Art. 1 0  - Fica criado na zona rural do MunicIpio de
Mundo Novo - MS, o seguinte Ponto de Taxi:

- PONTO DE TAXI No 04

a) - Local: Rodovia BR-163, Km 6,5, Zona Rural,
do municipio de Mundo Novo - MS, numa extensäo de 9,45m, conforrne
croquis, delineado no anexo I do deste Decreto;

0 referido ponto de taxi, ora criado, terá como area
de atendimento 0 patio da firma Nair Cassol & Cia Ltda corn nome de
fantasia "Auto Posto Beira Rio", portadordo CGC 01572049/0001-81.

b) - NUmero de Vagas: 03 (Três);

§ 1 0  - 0 preenchimento e transferéncia das vagas
dos Pontos de Taxi referidos neste artigo dar-se-äo na forma e condiçoes
previstas no Regulamento dos Sorviços de Transporte de Passageiros /
e Cargas em Veiculos de Aluguel, aprovado pelo Decreto Municipal no
557186, com suas alteraçoes posteriores.

§ 20  - Para efeito deste artigo, apos as 22:00 horas
e ate as 06:00 horas do dia subsequente, permanecerá de p!antão,
obrigatoriamente, pelo menos urn terço (1/3) dos veiculos de cada Ponto.

§ 30  - A demarcaçao dos Pontos de Taxi criados
na forma deste artigo sera executada pela Secretaria Municipal de Obras e

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
wv/v,t rnuncloriovo ins. qov hr

PUBUCAOO NO DARiO OFIGjAL

DE( 	DE I~LOXI

A APREFEITURA  DE

ftr~WUPNTIDO N OVO

tuna cidade para to dos

Serviços Urbanos, em articulaçao corn a 23 8  CIREtRAN deste Municipio,
observadas as normas e formalidades legais em vigor.

Art. 2° - Aplica-se ao presente Decreto, no que
couber e se fizer necessário, as disposiçOes da Lei Municipal no 134/84 e
do Decreto Municipal no 557/86, corn suas alteraçOes posteriores.

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicaçäo, revogadas as disposiçoes em contrário.

EDIFICIQ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVa, ESTADO DE MATO GROSSO DOSUL, AOS NOVE
DIAS DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL FDEZ.

(_/I .

PREFEITO MUNICIPAL

Ay. Campo Grande, 200— Eons (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www ,mincJonovo. tr)& gov hr

%JTI C I a I i a r i o
O?gäodedivulgaçãooficial do municiplo
oexw ielra, IL 06 JI,J1110 ae 20 10 	 MM TECNOLOGIA E

CAPACITACAO LTDA

_______________________________________________ EPP:063084290001 27
DECRETO No 310312010

'CRIAPONTO DE TAXI NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO, ESTABELECEA
REsPECTIvAL0CAUZAçA0. NUM ERO DE VAGAS E DAPROV1DENCIAS
CORRELATAS.'

Antonio Cavalcante. Prefeito Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato
Grosso do Sul. no uso de was atribuicOes legais, 0 em especial as
consignadas no artigo 15. do Lei Municipal n° 134/84.

Mundo Novo - MS
Criado pela Lei n °  73812009

c4ioey i0'od by MM TEoLOG,A 7 ttAuTgOO LTOA
9tX63004a0ra127

PCar3 F1nM do 	 Øq_fl$ •-CNPJ AL
arJdodnc.O.,'.rC.,rado., O'ytA .,,MM

.aoca ECAPAcT1A(fl, 'IDA P03Q42, 27
- 0110 ?0,007noOSSSt 0LOO

Pereira Zandavalli, passe ndoo artigo 1 0  e a Paragrafo Unica Para a soguinte
redo 0:

Art. 2° - Conceder Aposentadoria Voluntaria Par Idado corn proventos
proporcionais, a assegurada Rosalina Pereira Zandavalli. seMdora PUblica
Municipal de Mundo Novo - MS. no cargo do Professors, matricula 300,
Simbolo MAG- 01, Nivel Ill. ciasse C, a partir do 01 do Janeiro de 2010. corn
fundarnonto no Emenda Constitucional n°. 4112003 e. Art. 50 do Lei
Comp1ementar Municipal 038/2005.

DEC RE TA:

Art. 1° - Fica cñado no zone rural do Municipio do Mundo Nova - MS. 0

seguinte Ponto de Taxi:

I- PONTO DE TAXI N'Q4

a)- Local: Rodovia BR-163. Km 6.5. Zone Rural. do municlpio do Mundo Novo
- MS. numa extensão do 9,45m, conforms crnquis. delineado no anexo I do
desto Decreto:

-',forido ponto do taxi, ora cñado, bra come area de atendirnonto 0 patio do
a Nair Cassol & Cia Ltda corn nomo do fantasia 'Auto Posbo Beira Rio',

portadordo CCC 01572049/000141.

b)- Nirnoro do Vegas: 03 (Trés):

§ 1°-O preen chimento e transferencia dasvagas dos Pontos de Taxi referidos
noste artigo dar-se-10 no forma e condicöes previstas no Regulamento dos
Serviços do Transportu do Passageiros e Cargos em Veiculos do AJuguel,
aprovado polo Decreto Municipal no 557/86, corn suas atteracOes postenores.

§ 2'- Para ofeibo deste artigo, apôs as 22:00 horas a ate as 06:00 horas do dia
subsequento. pernianecerä do plantäo, obrigatorlamente, polo menos urn
Iorco (1/3) dos veiculos do cads Panic.

§ 30  - A demarcaçao dos Pontos do Taxi criados no forma deste artigo sore
executada polo Secrebaria Municipal do Obras C Servicos Urbanos. em
articvlaçáo corn a 23° CIRETRAN deMo Municipio, observadas as normas 0

(ormalidades legais em vigor.

Art. 20  -Aplica-se ao presents Decreto, no quo coubor e so fizer nocossãno, as
disposiçOes do Lei Municipal no 134184 edo Decreto Municipal no 557/86. corn
was alteraçôes posteriores.

Art. 3' - Este Oecreto ontrarA em vigor no data de we publicação. revogadas
Thisposiçaes em contrárto.

LOlFIClO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATOGROSSODOSUL,ADS NOVE alAS Do MES DE JULHO DOANO DE
0015 MILE DEZ.

Antonio Cave Icante
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAN'11412010

"RETIFICAA PORTARIA N.' 24212009 QUE CONCEDEU APOSENTADORIA
VOLUNTARIA POR IDADE. PARA A SEGURADA ROSAUNA PEREIRA
ZANDAVALLI E DAOUTRAS PROVIDENCIAS.'

Antonio Cavalcante. Prefeito Municipal do Mundo Novo, Estado do Mato
Grosso do Sul, no use do was at,ibuiçöes legais. conferida polo Lei
Comptemontar Municipal 038/2005 publicado no 0 Liberal do 01 do juiho do
2005 e tendo cm vista o quo collate do processo n o  066.

RESOLVE.

Art. 10 - RETIFICAR, per equivoco no
-- •__,_ - n,,,,___O0Afl.flflflfl 	 .0- '%a1I%

Parégrafo Unico-o valor dos proventos do beneildo sera do RS 1.15835 (urn
mil cenbo e cinqüenta e oito reais e tjinta e cinco centavos) calculados no
rorma do Art. 10,  do Lei Federal n°. 10.887/2004, e doveré sor reajustado
anualmente conforme estabeleco oAzt. 40. § 8°da Constitui0o Federal, corn
redacão dada pe1a Emenda Consliludonal n°. 4112003 e Art. 69 do Lei
CornpleniontarMunlcApal n°.03812005.

Art. 30  - Este Portaria entra em vigor no data do publicaçao, retroagindo seus
of silos a partir do 01 do janeiro do 2009, ficando revogadas as disposiçães
em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL. AOS SEIS DIAS DO MES DE .JULHO DE Dots
MILE DEZ.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAN'11512010

'RETIFICAAPORTARIAN.° 243/2009 QUE CONCEDEUAPOSENTADORIA
VOLUNTARIA POR IDADE, PARAO SEGURADO MARINO HERNANDES E
DACUTRAS PROVIDENCIAS.'

Antonio Cavalcanlo, Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado do Mato
Grosso do Sul. no uso do was atiibuiçoes legais. conferida pela Lei
Complementar Municipal 03812005 publicada no 0 Liberal de 01 do julho de
2005e tendo em vista oqua consta do pr000sso no 087,

RESOLVE:
Art. 10 	RETIFICAR. par equlvoco no

fundamentaçao legal. a Portaria n° 243/2009. do 17 do dozembro do 2009.
quo concodeu aposontadoria Voluntaria por Idade pars a sogurado Marina
Hemandes. passando 0 athgo 1 0  e o Parégrafo Unico para a seguinte
redacao:

Nt. 20  - Conceder Aposentadoria Voluntária Idado corn proventos
proporcionais. so servidor Marino 1-lornandes, seMdor PUblico Municipal do
Mundo Novo— Ms. no cargo do Trabalhador Bracal, Simbolo SAX 02, Nivol I.
Classe B, a partir do 01 do Janeiro do 2010, cam fundamento no Emenda
Constitucional n°. 41/2003 e. Nt. 50 do Lei Complernentar Municipal
038/2005.

Paragrafo (mica - o valor dos proventos do beneficlo será de R$ 389. 61
(Pezonbose oitenta a nove reais a sessenla eum centavo) considerando qua o
valor do presente beneficio é inferior ao salário minimo nacional. sera
concedidauma cornplernentacao no valor de RS 75.39 (setenta a cinco reais e
trinta e nove centavos), em atendimento ao disposto no Art. 201. §2°, do
Constituiçio Federal e Art 10. § 50 do Lei Federal no 10.887/2004. Desta
forma, ovalorde proventos da presente aposentadoda. results err RS 510.00
(quinhentos e dez reals), devendoo beneflcio ser reajustado na (wins do § 8°
do Art. 40 do Constiluiçao Federal. corn redaç4o do EC 41/2003o Art. 69 do
Lei Comptemontar Municipal n'. 03812005.

Art 3°- Esba Portaria cnn em vigor no data do publicaçâa, relroagindo scus
oleitosa partirda UI dojaneiro do 2009, ficando revogadas as disposicoesem
con tréiio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL.AOS SEI5 DIAS DOMES DE JULHO DE Dots MIL
EOEZ.